
令和 4 年３月 18 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（第 5３報） 

 

 春陽の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。学校教育活動には様々な制限があったものの、皆様のご協力の

おかげで無事年度末を迎えられること、併せてお礼申し上げます。 

 3 月 1 日（火）には、高等学校の卒業式を挙行いたしました。厳粛な中にも温かな気持ちのこもっ

た式により巣立ちを祝い、卒業生はそれぞれの希望の道を歩んでいきました。 

 さて、本県に３月 21 日（月）まで再延長されておりました「まん延防止等重点措置」が、3 月 22

日から解除されることとなりました。感染状況は 2 月初旬頃に比べてかなり落ち着いてきたとはい

え、まだ収束には至っておらず、オミクロン株による感染の危険性も残っています。 

そこで、この解除に伴う本校の春期休業を含めた教育活動等については、感染防止対策を継続し

ながら学校再開ロードマップのステップ４として、ほぼ通常通りの下記の対応といたします。 

  

 

記 

 

1 部活動について 

既に 3 月 14 日（月）から日・祝を除く 4 日以内の活動を中学生高校生ともに認めていました 

が、朝練習、校外活動、県内の他校との対外試合等、全ての活動を認めます。 

  ただし、春季休業中の合宿は行いません。春休み中の完全下校は 18 時となります。 

 

 ２ 学校行事等について 

  (1) 中学校卒業式・高校入学式 

    「まん延防止等重点措置」が解除されたため、適切な感染防止対策と講堂の収容人数を鑑み 

て、ご家庭から出席いただく人数を２人までとさせていただきます。卒業式に参列しない在 

校生の登校は、11 時以降としています。 

 また、高校入学式は 4 月 8 日(金)の 13 時からを予定しています。後日ご案内を配布いたし

ますので、よろしくお願いします。 

 

  (2) 海外研修旅行について 

    中学3年生対象のニュージーランド研修、メルボルン派遣は夏季に延期しておりましたが、

中止とします。新高校 2 年生対象のオックスフォード英語研修、新中学 1 年生から新高校 1

年生対象の異文化探究研修(海外)は、今のところ実施の見込みはたっておりません。 

   

 ３ 現在の感染状況について 

    3 月 18 日(金)現在、本校の感染者数は２名です。かなり落ち着いてきたように思われます

が、ご家庭におかれましても引き続き毎日の検温や健康観察、外出時のマスクの着用、石けん

による手洗いや手指の消毒等、感染予防・感染拡大防止に努めていただきますようお願いい

たします。 


